
Proposta Numero: DEL-3047-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica per l’affidamento della fornitura sino al 31/12/2022 di 
dispositivi medici - Set per prelievo venoso - per le necessità della Asl Taranto - Cig 942754938C - 
Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
-  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  2037  del  27/09/2022  è  stata  autorizzata  e
contestualmente indetta una procedura negoziata telematica, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b)
del d. lgs. n. 50/2016 e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione DG n. 1189/15, per l’affidamento della fornitura, sino al
31/12/2022, di “Set per prelievo venoso” per le necessità della Asl Taranto;
- con lettera di invito prot. n. 171691 del 12/10/2022 è stata esperita la suddetta procedura negoziata
telematica, attraverso la piattaforma regionale di e-procurement “Empulia”, con invito a formulare
offerta inoltrato a  tutte le ditte iscritte alla  categoria merceologica  “111100000 – Dispositivi  da
somministrazione,  prelievo  e  raccolta”  ed  aggiudicazione  della  fornitura  in  favore  dell’offerta
riportante il minor prezzo rispetto al valore posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d.
lgs. n. 50/2016;
- entro il  termine  previsto per la ricezione  delle  offerte  telematiche sono pervenute le  seguenti
offerte di partecipazione, secondo l’ordine di arrivo:  Gada Italia Spa, Greiner Bio-One Italia Srl,
Biochemia Service Sas e Smiths Medical Italia Srl.

VISTO il verbale delle operazioni di gara del 02/11/2022, dal quale risulta che la migliore offerta,
dopo l’esclusione della ditta Biochemia Service Sas per aver presentato la scheda tecnica di un
prodotto non pertinente con quanto richiesto, è quella della ditta  Gada Italia Spa, come di seguito
dettagliato:

Ditta
Fabbisogno 

presunto
in pezzi

Prezzo 
unitario 
offerto

IVA esclusa
Euro

Prezzo
complessivo

offerto
IVA esclusa

Euro

Prezzo
complessivo

offerto
IVA inclusa

Euro

%
IVA

Gada Italia Spa
200.000 pz ago 21G 0,285

62.700,00 76.494,00 2220.000 pz ago 23G 0,285
Greiner Bio-One Italia

Srl
200.000 pz ago 21G 0,3400

74.800,00 78.540,00 520.000 pz ago 23G 0,3400

Smiths Medical Italia Srl
200.000 pz ago 21G 0,389

85.580,00 104.407,60 2220.000 pz ago 23G 0,389



ATTESO che, con nota prot. n. 196984 del 22/11/2022, il Direttore del Dipartimento Farmaceutico
ha comunicato la conformità dei prodotti offerti dalla ditta Gada Italia Spa a quanto richiesto, anche
alla luce della valutazione della campionatura presentata dalla ditta, come previsto nella lettera di
invito;

VERIFICATI gli atti della procedura;   

L’istruttore, collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Ivana Panettieri

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto  degli atti e dell’esito della procedura  negoziata telematica per l’affidamento
della fornitura, sino al 31/12/2022, di “Set per prelievo venoso” per le necessità della Asl Taranto,
espletata attraverso la piattaforma regionale di e-procurement “Empulia”, con invito a formulare
offerta inoltrato a tutte le ditte iscritte nella categoria merceologica  “111100000 – Dispositivi da
somministrazione,  prelievo  e  raccolta”  ed  aggiudicazione  della  fornitura  in  favore  dell’offerta
riportante il minor prezzo rispetto al valore posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d.
lgs. n. 50/2016;

2)  di  aggiudicare,  conseguentemente  e  per  l’effetto, la  procedura  negoziata  telematica  per
l’affidamento della fornitura, sino al 31/12/2022, di “Set per prelievo venoso” per le necessità della
Asl Taranto, in favore della ditta Gada Italia Spa, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella
lettera di invito e nell'offerta economica;

3)  di  dare  atto che  la  spesa  complessiva  annuale  per  la  fornitura  derivante  dal  presente
provvedimento ammonta ad € 76.494,00 IVA al 22% compresa per n. 220.000 pezzi totali;

4) di registrare la somma complessiva di €  76.494,00 IVA al 22% compresa sui fondi del conto
700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici” del bilancio 2022; 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Farmaceutico e
alla ditta aggiudicataria Gada Italia Spa;

6) di attivare l’esecuzione anticipata del contratto, attesa la necessità di provvedere alla fornitura
dei prodotti oggetto di gara, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del d. lgs. n. 50/2016;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.
 



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


